
Contacto

Teléfono +34 985105500
Correo Electrónico 
contratacion.serviciosyderechossociales@asturias.org

Dirección Postal

Luis Fernández-Vega Sanz, s/n
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024000167 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 09:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Derechos Sociales y Bienestar
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wIPYBEctAux7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de evaluacion expost de proyectos de cooperacion al desarrollo

Servicio de evaluacion expost de proyectos de cooperacion al desarrollo por procedimiento abierto simplificadoDescripción 
abreviado y varios criterios de adjudicacion.
Valor estimado del contrato 33.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000 EUR.

Clasificación CPV
79311000 - Servicios de estudios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wIPYBEctAux7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de evaluacion ex post de nueve proyectos de sector salud en Mali y
Sierra Leona

Evaluación ex post de 9 proyectos de sector salud en Mali y Sierra Leona financiados por la AgenciaDescripción 
Asturiana de Cooperacion al Desarrollo
Valor estimado del contrato 16.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.965 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FRESNO SERVICIOS SOCIALES SL
NIF B85945632
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CL HESPÉRIDES, 13
(28232) ROZAS DE MADRID (LAS) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.004 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de evaluación ex post de nueve proyectos de derechos humanos en

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a9d67d9-c407-4839-905a-4e85bc0569bd


Contacto

Teléfono 913491446
Fax 913491446
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

CL GENERAL PERÓN Nº 38 PLANTA 8ª
(28020) MADRID España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Colombia

Evaluación ex post de 9 proyectos de derechos humanos en Colombia financiados por la Agencia AsturianaDescripción 
de Cooperacion al Desarrollo
Valor estimado del contrato 16.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.965 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ICG INTERNACIONAL DE COOPERACION Y GESTION
NIF B81600686
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CL TORRELAGUNA, 67 4 A
(28003) MADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.380 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.979,8 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Plazo de Presentación



Lugar

Sala de contratación de la Consejería de Derechos
Sociales y Bienestar

Dirección Postal

CL LUIS FERNANDEZ-VEGA SANZ, S/N
(33005) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 09:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6ChJgwYiY1FLAIV ZdUs8KA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del personal adscrito al contrato en colaboración con Agencias de Cooperación y Organizaciones no
gubernamentales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Instrumento de transferencia del conocimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

ID 0000013901007 |  2024-000838464 | Thu, 01 Aug 2024 09:24:49:042 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133337926131768630961282673500081369781 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6ChJgwYiY1FLAIVZdUs8KA%3D%3D

